
 

2022 年 6月 21 日 

関係者各位 

（ゴルフ担当者殿） 

一般社団法人日本ゴルフツアー機構 

 

ジャパンゴルフツアー選手会ゴルフ伝道活動 

小鯛竜也による小学校訪問のお知らせ 
 

拝啓 

 入梅の候、貴社益々のご隆盛のこととご拝察申し上げます。平素は格段のご高配を頂き、厚く御礼

を申し上げます。 

 ジャパンゴルフツアー選手会(会長：谷原秀人)では、“ゴルフの楽しさや素晴らしさを伝えよう”

という目的から一般社団法人日本ゴルフツアー機構(会長：青木功)と連携し、2009 年より「ゴルフ

伝道」活動として、これまでに 50 校以上の小学校を訪問し、延べ 70 人のプロゴルファーがゴルフ

の魅力を子どもたちに伝え歩いて参りました。 

 この度、兵庫県にある ABC ゴルフ倶楽部で毎年開催される『マイナビ ABC チャンピオンシップゴ

ルフトーナメント』の 2017 年チャンピオンで、同県在住の小鯛竜也（大阪府出身／32 歳／ツアー1

勝）が地元兵庫県にある三木市立豊地小学校を訪問し、スナッグゴルフ実技講習及び講演会を行い

ます。  ※過去のゴルフ伝道の活動に関しては、別紙をご覧ください。 

 なお兵庫県三木市は、キッズゴルフの普及拠点として日本ゴルフツアー機構と連携をしており、

昨年 11月には“『JGTOキッズゴルフ応援プロジェクト supported by リシャールミルジャパン基金』

第 18 回スナッグゴルフ対抗戦 JGTO カップ全国大会”を三木ゴルフ倶楽部で開催、「ゴルフのまち推

進課」という部署を立ち上げゴルフ場利用税をゴルフに還元するといった全国的にも新たな取り組

みを行うなど、ゴルフとの結びつきがとても強い自治体です。 

 つきましてはご多用中かと存じますが、プロと子供たちのふれあいの時間をぜひご取材頂きます

よう何卒お願い申し上げます。 

敬具 

記 

 日時：2022 年 7月 5 日（火） 

 場所：兵庫県三木市立豊地小学校 体育館 

（〒673-0713 兵庫県三木市細川町豊地１９６） 

 スケジュール： 

 10:35～12:15  (3-4 限目)スナッグゴルフ実技講習会 対象：全学年 51 人 

  12:15～12:55 給食 ※小鯛プロも児童と一緒に教室で給食 

   13:40～14:25 (5 限目) 講話「夢を持とう」 

 

※終了後、プロの取材インタビューを予定しております。 

※ご取材の事前登録等は行っておりませんので、直接現地にお越しください。 

 

 このリリースに関するお問い合わせはこちら 

一般社団法人日本ゴルフツアー機構 

TEL：090-7187-2234 

宮内勝 


